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Dragash

Ndbazdtdnenit 12,paragraftl2.2pika d) dhenenit 14, paragrafi l teLigiitnr.03/L-040per

Veteqeverisje Lokale ("GazelaZyrtare e Republikes sd Kosoves" nr.28, qershor 2008), nenit 7, paragtafr

3 te Ligjit O4lL-144 per Dhenien nd shfryt€zim dhe Kembim te Pron€s Komunale ("GazeIa Zyrtate e

Republikes se Kosov€s" nr.35117 dhjetor 2012), nenit 5 td Rregullores QRK 2312013, pdr pdrcaktimin e

procedurave te dhenies ne shfrytezim dhe kembimit t€ prones sd paluajtshme td Komun€s dhe nenit 32,

paragrafi 32.2 i Statutit td Komunes sd Dragashit 01 Nr.06-103/1 i dt. 11.09.2008, pas shqyrtimit t0

Propozimit te Kryetarit td Komun€s, Kuvendi Komunal i Dragashit, nd seancdn e dt.02.08.2018, miraton

Kete:

VENDIM
pEn NUENIEN PARAPRAKE NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTfR TE PRONTS

NE PNONESI KOMUNALE

I. MIRATOHET Propozimi i Kryetarit te Komunes se Dragashit per dhdnien paraprake ne

shfrytdzim afatshkurter, prej 5 viteve, te prones dhe lokaleve n€ pronesi te Komunes qe gienden

ne parcelat kadastrale:

1.1. Ne prondsi te Komunes parcela kadastrale P-70601014-00781-0, ZK Dragash Lokali i

ish-"Emin Durakut" (tani kafiteri). me siperfaqe 60,98 m/2, dhe

1.2. Ne pron€si t€ Komunes parcela kadastrale P- 70604014-00781-0 ZK Dragash ish- "Pro-

Credit Bank", me siperfaqe (80,94 rnl2lokal dhe bodrum 27 ,84 ml2) apo gjithsejt 108,78 mlZ.

il. Q€llimi i dhenies n€ shfryt6zim te prones sd paluajtshme te Komunes te cekur n€

ketij vendimi, eshte ruajtja dhe rritja e vlerds se prones publike komunale, si dhe

hyrave vetanake.

P€r shkak te natyres se objekteve dhe banuesve, ne keto lokale, nuk mund t€ vendoset skara.

Procedura pdr dhenien e pron€s se paluajtshme ne pronesi t€ Komun€s nd shfrytdzim

afatshkurter realizohet p€rmes ankandit publi, qe e zbaton Zyra e Prokurimit.
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2,-

T€ drejtat dhe pergjegj€site e Komun€s me shfrlrt€zuesit e pron€s Komunale do t€ negullohen

me kontrat€ t€ vegant€ td n€nshkruar nga Kryetari i Komun6s.

P€r zbatimin e kdtij vendimi kujdese! Komisioni vler€sues p€r dhdnien e pron€s s6 paluajtshme

td Komunds, Kryetari i Komun€s, organi kompetentd p€r prond dhe organi kompetent6 p€r

regjistrimin e pron€s se paluajtshme.

vI.

VII. Vendimi hyn nd fuqi 15 dit€ nga regiistrimi n€ Protokolin e MAPL-s€ p€r vler€sim t€

ligjshmdris€ dhe 7 pas publikimit n€ web-faqen e Komun€s.


